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ELŐLAP 
 

Berkenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

 

16. számú  
 
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
 

 

Készült: 2022. november 7-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 

Ülés helye: Községháza Berkenye 
 

Jelen vannak:    German József polgármester    
Székely András Sándor alpolgármester 
Sághy Krisztián képviselő 
Somlói Zsolt képviselő    
Majer Annamária jegyző  
Agárdi-Schlenk Brigitta jegyzőkönyvvezető 
Nerpel Árpádné német nemzetiségi képviselő 

 
 

Napirendek: 
    

1. 2022. évi költségvetés módosítása, beszámoló a 3/4 éves teljesítésről 
Előadó: German József polgármester 

                Székely András Sándor alpolgármester 
 

2. Tájékoztatás a Nógrádi Közös Önkormányzati Hivatal 3/4 éves teljesítéséről  
Előadó: German József polgármester 

                Székely András Sándor alpolgármester 
 

3. Beszámoló az elmúlt ülés óta történt eseményekről 
Előadó: German József polgármester 
 

4. Egyedülálló nyugdíjasok részére adandó rendkívüli települési támogatás feltételeinek 
meghatározása 

Előadó: German József polgármester 
 

5. Egyebek 
Előadó: German József polgármester 
 

6. Hatósági ügy tárgyalása 
- Szociális tűzifa támogatás iránti kérelmek elbírálása 

Előadó: German József polgármester 
 

 
 

Hozott határozatok: 73/2022.(XI.07.) - 79/2022.(XI.07.) 
 
Hozott rendelet: 10/2022. (XI.08.) önkormányzati rendelete az önkormányzat 2022. évi  
                               költségvetéséről szóló 2/2022. (III.08.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Zárt ülés volt. Zárt ülésen hozott határozat: 80/2022.(XI.07.) - 84/2022.(XI.07.) 
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Ülés helye: Községháza Berkenye 
 

Jelen vannak:    German József polgármester    
Székely András Sándor alpolgármester 
Sághy Krisztián képviselő 
Somlói Zsolt képviselő    
Majer Annamária jegyző  
Agárdi-Schlenk Brigitta jegyzőkönyvvezető 
Nerpel Árpádné német nemzetiségi képviselő 

 
 
 

German József polgármester köszöntötte a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés 
határozatképes, azt 16 óra 02 perckor megnyitja. 
Elmondta, hogy Molnár Gábor képviselő munkahelyi elfoglaltság miatt nem tud részt venni az 
ülésen.  
Javasolta a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalását. 
A napirendi pontok megtárgyalásával a testület egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) egyetértett. 
 
    
1. 2022. évi költségvetés módosítása, beszámoló a 3/4 éves teljesítésről 
Előadó: German József polgármester 

          Székely András Sándor alpolgármester 
Írásbeli elterjesztés csatolva 

 
A napirend keretében a polgármester elmondta, hogy több kiadás volt a tervezettnél, hozzá 
kellett nyúlni a tartalékkerethez, de még így is jól áll az önkormányzat. Vannak olyan tételek, 
amelyek be lettek tervezve, de nem kerültek megvalósításra. 2 nagyobb beruházás történt saját 
erőből a közelmúltban, a temetői út megépítése és a Panoráma utca végének aszfaltozása, 
melynek költsége kb. 14 millió Ft volt, ezen felül egy jelentős nem várt kiadás is jelentkezett, a 
Kossuth és Petőfi utca kereszteződésénél lévő - korábbi rossz kivitelezés miatt – csatornajavítási 
munka közel 3 millió forintba került Önkormányzatnak. A térburkolat helyreállítása megtörtént.  
Elmondta, hogy a Rabidus Invest Kft. a viziközmű hálózathoz történő utólagos csatlakozásról szóló 
7/2018. (XII.8.) önkormányzati rendeletben foglaltak alapján egyösszegben befizette a lakóparki 
számlára a 22 lakóegység után a csatlakozási hozzájárulást, összesen 17,6 millió forintot.  
 
Székely András Sándor alpolgármester: 
Részletesen átnéztem a kapott kimutatásokat. A bevételi oldalon minden a terv szerint alakul, 
szeptember végén a közműfejlesztési hozzájárulás összege kétszerese volt a tervezettnek. Az 
adóbevételek is a tervek felett folytak be, ez minden adónemre elmondható. 
Kiadási oldalon minden olyan tételnél, ami szolgáltatáshoz, anyag- és árubeszerzéshez, 
közműdíjakhoz kapcsolódik, jelentős túlköltés van, ezért is kellett hozzányúlni a tartalékokhoz. 
Összességében a tényleges kiadás jóval több volt, mint amit terveztünk. Ezeken kívül a többi tétel 
terv szerint alakul, 70-80 % körül állunk, véleményem szerint a tartalékokkal az idei évet jól fogjuk 
zárni. 
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16 óra 23 perckor Nerpel Judit megérkezett az ülésterembe. 
 
A polgármester ezután kérte az előterjesztésnek megfelelően a 2022. évi költségvetési rendelet 
módosítását. 
 
A rendelet-tervezetet a képviselőtestület egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) elfogadta, ezzel egyidejűleg megalkotta a 10/2022.(XI.08.) önkormányzati 
rendeletét az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022.(III.08.) önkormányzati 
rendelet módosításáról. 
 
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
Rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az 
előterjesztésnek megfelelően elfogadta a 2022. évi költségvetés háromnegyed évi teljesítését, így 
az alábbi határozat született. 
 

 
73/2022.(XI.07.) képviselő-testületi határozat 

 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az Önkormányzat 
háromnegyed éves teljesítéséről szóló beszámolóját elfogadja. 
A testület felkéri a polgármestert és a jegyzőt, hogy a 2022. évi költségvetés 
végrehajtásáról gondoskodjanak és szükség esetén átcsoportosításra tegyenek 
javaslatot. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester és jegyző 

 
 
 

2. Tájékoztatás a Nógrádi Közös Önkormányzati Hivatal 3/4 éves teljesítéséről  
Előadó: German József polgármester 
    Székely András Sándor alpolgármester 
Írásbeli elterjesztés csatolva 
 

German József polgármester elmondta, hogy véleménye szerint az együttműködés alapja a 
tisztességes elszámolás. A kapott anyag átnézése után úgy gondolja, hogy korrekt az elszámolás, 
továbbra is jó az együttműködés a két önkormányzat között, fontos, hogy mindent arányosan kell 
megosztani. Összességében jól áll a közös hivatal, van pár tétel, ami bizonytalan, ezeket a 
könyvelőkkel személyes megbeszélés keretében pontosítani szükséges. 
 
Székely András Sándor alpolgármester megerősítette, hogy a költségek megoszlásának aránya 
véleménye szerint is rendben van, a személyi juttatások részt nem tudja megítélni, erről 
pontosabb adatokat szükséges kérni a könyvelőktől. 
 
A napirend keretében a jelenlévők részletesen megvitatták a közös hivatal 3/4 éves teljesítését. 
Mivel kérdés, észrevétel nem érkezett, a képviselőtestület egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal 
és 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozza: 
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74/2022.(XI.07.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a Nógrádi Közös 
Önkormányzati hivatal háromnegyed éves teljesítéséről szóló beszámolóját 
elfogadja. 
A testület felkéri a a jegyzőt, hogy a 2022. évi költségvetés végrehajtásáról 
gondoskodjanak és szükség esetén átcsoportosításra tegyenek javaslatot. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: jegyző 

 
 

3. Beszámoló az elmúlt ülés óta történt eseményekről 
Előadó: German József polgármester 
 

German József polgármester tájékoztatást adott az alábbi témákban: 
 
- A volt jegyző részbeni visszafoglalkoztatásának megszervezése folyamatban, elmondta, hogy 

szükség van Judit szakmai segítségére. A nemzetiség munkáját továbbra is segíti önkéntesen. 

- Mindenszentek ünnepe rendben lezajlott. A temetőben a 2005-ben hozott rendeletnek 
megfelelően a nagykapuk lezárásra kerültek. Azért vált szükségessé, mert az új - kizárólag 
gyalogos közlekedésre megépített - járdára gépjárművekkel is rámentek, ez a járda pedig nem 
erre a célra épült, nem bírja el ezt a terhelést. 

- A Petőfi és Ifjúság utcában elkészültek a kátyúzási munkák. A kivitelező véleménye alapján is 
mindkét út sajnos nagyon rossz állapotban van, a Petőfi utca korábban nem volt megfelelő 
minőségben megépítve, így a jövőben is várható javítási munka. 

- A lakóparkban saját kivitelezéssel, saját finanszírozással, részben kialakításra került az új 
közlekedési rend. A megrendeléseket és a fizetéseket az önkormányzat bonyolította le. 

- Civil szervezetekre vonatkozóan pályázatok lettek benyújtva, többek között a vérszilvafesztivál 
megtartására, a tornaterem felújítására, sport és gyermeknapi programok megtartására. 

- A játszóterek felújítása befejeződött, szükséges még a játszótéri eszközök felülvizsgálata, 
melynek költsége várhatóan kb. 100 ezer forint körül lesz. 

- A polgárőrség jó kapcsolatot alakított ki a megyei és országos vezetéssel is, a felszerelések 
beszerzés alatt vannak, további pénzbeni támogatások várhatóak. Megkezdték a járőrözést is, 
jelenleg 13 fő van az egyesületben. 

- 2 kamera felszerelése folyamatban van /Jókai utca végén, valamint a lakópark Nógrád felőli 
részén/. A jelenlegi nehéz helyzetben a tervezett 4 helyett takarékossági okokból 2 kamera 
felszerelését tudja vállalni az önkormányzat, ebből az egyik lakossági felajánlásból került 
finanszírozására. 

- Közvilágítással kapcsolatban 2 lámpa felszerelésére lett ajánlat kérve, az egyik a Rákóczi 
utcában, másik a Zrínyi utcába kerül elhelyezésre. Az ajánlatok még nem érkeztek meg. 

 
German József polgármester: 
Az elmúlt ülésen is szó volt arról, hogy megvizsgálom azokat a lehetőségeket, amelyekkel spórolni 
tudunk.  
A Községháza emeletét lezártuk, csak a lenti irodákban van fűtés, észszerűen, takarékosan 
használva. A bejáratoknál függönyöket helyeztünk el, ezzel is megakadályozva a hő eltávozását.  
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Ajánlatot kértem 3 db fali hősugárzó panelre, az ajánlat még nem érkezett meg. 
Az óvodában hosszas utánajárás, szakértőkkel való egyeztetés után 3 db 3,5 kw-os hűtő-fűtő 
ventilátor (légkondi) került felszerelésre, a bölcsődében a héten kerül felhelyezésre 2 db.  
Ez igen nagy beruházás, de szükséges, egyrészt többletenergiát termelnek a napelemek, amelyért 
nagyon csekély ellenértéket fizet a szolgáltató, másrészt fontos hogy legyen egy másik 
energiaforrásunk, ha bármi probléma történne a gázszolgáltatással. 
A Magyar Falu Programban nyert MÁV épület felújítás pályázat már másfél éve folyamatban van, 
2023. április 30-ig kell megvalósulni a beruházásnak. A MÁV-on keresztül zajlik minden, ők 
választják a tervezőket, kivitelezőt. Folyamatos ígérgetések ellenére sem történik semmi, számos 
levet írtam, telefont intéztem, de érdemi választ nem kaptam. Meg nem erősített információ 
szerint a megemelkedett árak miatt az épület lebontása után egy kisebb létesítményt terveznek 
megépíteni, de erről írásos dokumentumot még nem kaptam. A ma elküldött levelemben 
azonnali projektmegbeszélést kértem.  
Korábban bérleti szerződést kötött az önkormányzat a MÁV-val, az önkormányzat fizetett azért, 
hogy a falu használja az épületet és annak környezetét, ennek felmondását most 
kezdeményeztük.  
A „Kuris ház” megvételében továbbra is áll az ügy a nemzeti vagyonkezelőnél, ebben az ügyben 
is folyamatos a levelezés. 
 
Felsorolásra kerültek a novemberben és decemberben megrendezésre kerülő önkormányzati és 
nemzetiségi rendezvények. Megtartásra kerül a Márton napi felvonulás, az Irodalmi Est, 
Filmvetítés és az adventi vasárnapok.  
 
Elhangzott, hogy január 8-án a Málenkij Robotra elhurcoltakra való megemlékezés jegyében az 
ÉMNÖSZ Berkenyére tervezi az ünnepi megemlékezést. A nemzetiségi önkormányzat szervezi, de 
a települési önkormányzat is részt vesz a lebonyolításban. 

 
 

4. Egyedülálló nyugdíjasok részére adandó rendkívüli települési támogatás feltételeinek 
meghatározása 
Előadó: German József polgármester 
Írásbeli elterjesztés csatolva 
 

Majer Annamária jegyző: 
Tavaly is kaptak támogatást az egyedülálló nyugdíjasok, idén is megtörténne annyi változással, 
hogy 160.000 Ft-ra emelnénk a havi jövedelem összegét. A támogatás a szociális tűzifa 
támogatásban részesülőknek idén sem adható. 
 
German József polgármester javasolta, hogy a nyugdíjak emelkedése miatt az összeghatár 
kerüljön jobban megemelésre, 170.000 Ft-ra. 
 
A képviselő-testület a polgármester javaslatát egyhangúlag (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) támogatta és az alábbi határozatot hozza: 
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75/2022.(XI.07.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzata képviselő-testületének döntése alapján 
Berkenye Község Önkormányzata az év végén rendkívüli települési 
támogatásban részesíti a településen élő egyedülálló nyugdíjas 
személyeket, akik havi jövedelme nem haladja meg a 170.000 Ft-ot.  
A támogatás a szociális tűzifa támogatásban részesülőknek nem adható. 
A kérelmet legkésőbb 2022. november 30. 16:00 óráig kell a 
polgármesteri hivatalban leadni a megelőző hónap jövedelem 
igazolásával együtt.  
A kérelmeket a képviselő-testület a soron következő képviselő-testületi 
ülésen bírálja el. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a felhívás közzétételéről 
gondoskodjon. 
Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
 

5. Egyebek 
Előadó: German József polgármester 
 

Schlenk Lászlóné fakivágási engedély kérelme 
 
German József polgármester elmondta, hogy Schlenk Lászlóné kérelmében egy a temetőben              
/ravatalozóval szemben/ található fenyőfa kivágásának engedélyezését kéri a képviselő-
testülettől. 
Indoklásul előadta, hogy a fa felső fele elszáradt, félnek attól, hogy letörés esetén több síremléket 
tönkretesz.  
A polgármester a helyszínen megtekintette az említett fenyőfát, véleménye szerint a fa állapota 
okot adhat a kivágásra, ha bármi történik, az önkormányzat a felelős.  
Elfogadásra javasolja, de a határozatba bele kell kerülnie, hogy saját költségre és saját 
felelősségre vághatják ki a fákat, melyeket 1 fenyőfa beültetésével pótolni szükséges a 
temetőben. 
 
A képviselő-testület ezután (3 igen, 0 ellenszavazattal, 1 tartózkodással) az alábbi határozatot 
hozza: 
 

76/2022.(XI.07.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete egyetért a 
temetőben Schlenk Lászlóné kérelmének megfelelően egy darab fenyőfa 
kivágásával, valamint azzal, hogy a kérelmező a fát saját felelősségére és 
költségére vághatja ki és azt a temetőben egy fenyőfával pótolja 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatot a kérelmezőnek 
küldje meg. 
A fakivágás engedélyezése jegyzői hatáskör, ezért a képviselő-testület 
felkéri a jegyzőt, hogy készítse el a határozatot, azt a kérelmezőnek küldje 
meg. 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester és jegyző 
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Belső ellenőrzési javaslat 
 
German József polgármester elmondta, hogy a belső ellenőrtől javaslat érkezett belső ellenőrzés 
tárgyában.  
A két javasolt részterület:  
 

1. Anyakönyvezési tevékenység ellátása 
2. Karbantartási tevékenység. 

Az ellenőrzéssel ismét Papp Katalin belső ellenőr lenne megbízva, az ellenőrzés díja kb. 100.000 
Ft. 
A polgármester véleménye szerint az anyakönyvezés fontos része a hivatali működésnek, 
javasolta ennek a tevékenységnek az ellenőrzését. 
 
A képviselő-testület a polgármester javaslatával egyhangúlag (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) egyetértett és az alábbi határozatot hozza: 
 
 

77/2022.(XI.07.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete 2023. évi belső 
ellenőrzés tárgyában az anyakönyvezési tevékenység ellátásával 
kapcsolatos ellenőrzést támogatta. 
A testület felkéri a jegyzőt, hogy az anyakönyvezési tevékenységgel 
kapcsolatos belső ellenőrzési tervet a következő ülésen terjessze elő. 
 
Határidő: következő testületi ülés 
Felelős: jegyző 
 

 
Berkenye 014/10 hrszú erdő rendezése 
 
A polgármester elmondta, hogy az ügyben sajnos nincs előrelépés, a tulajdonosok hajlandók 
odaajándékozni a falu javára a temetőbe való bejáráshoz szükséges közel 1000 m2 területet. 
Továbbra is ragaszkodnak az általuk piaci ár felett megjelölt összeghez, ami 10 millió forint/hektár 
árat jelent.   
 

 
Falugyűlés tartása 
 
German József polgármester: 
Tavasszal szó volt róla, hogy idén tartsunk még egy falugyűlést a kultúrházban.  
 
Javaslat hangzott el, hogy a falugyűlés időpontja 2022. november 20-án vasárnap 16 órakor 
legyen. 
A testület tagjai kérték a polgármestert, hogy a gyűlésről a lakosság minden fórumon keresztül 
tájékoztatva legyen. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúlag (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozza: 
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78/2022.(XI.07.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete 2022. 
november 20-án vasárnap 16 órakor falugyűlést kíván tartani.  
Helye: Berkenye, Kultúrház. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a falugyűlés időpontjáról és 
helyszínéről a lakosságot tájékoztassa. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
Hársas utcában közműfejlesztési kedvezmény 
 
German József polgármester: 
A Hársas utca egyik oldalán nem minden ingatlantulajdonos járult hozzá a közművesítéshez. Van 
aki nyilatkozatot adott, hogy akkor fog fizetni, ha ráköt a közművekre, 2 ingatlantulajdonos nem 
is nyilatkozott és nem is fizetett. Javaslom, hogy szólítsuk meg őket és adjunk 10 % kedvezményt 
annak, aki január 31-ig teljesíti fizetési kötelezettségét, ami eredetileg 2 millió forint volt. Aki nem 
él most a befizetési lehetőséggel, ott viszont majd a 2 millió forintot vegyük figyelembe és minden 
évben tegyük rá az infláció összegét, ami most már igen jelentős. 
Mindenki jobban járna, ha most befizetésre kerülne az összeg, mert ha esetleg kiépül jobban az út 
vagy esetleg árok, akkor már sokkal nagyobb probléma a bontás, amikor majd a tényleges rákötés 
is lesz. A szennyvíz és gázcsonk a legtöbb teleknél már most is ott van, de ha nem fizetnek nem 
engedélyezzük a rákötést. 
 
A képviselőtestület tagjai megvitatták a polgármester felvetését és egyhangúan (4 igen, 0 
ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozzák: 
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Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete felkéri a 
polgármestert, hogy levélben keresse meg a Hársas utcai 
ingatlantulajdonosokat, akik nem fizettek még közműhozzájárulást telkeik 
után.  
Ajánlja fel részükre azt, hogy 2023.01.31-ig 10 % kedvezménnyel, azaz 
1.800.000 Ft megfizetésével az önkormányzat biztosítja a közművekre 
történő rákötés jogát. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a tulajdonosok visszajelzéséről a 
testületet tájékoztassa. 
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős: polgármester és jegyző 

 
 
A képviselő-testület ezután zárt ülésen folytatta munkáját. 
 
Nerpel Árpádné 17 óra 42 perckor távozott az ülésteremből. 
 

                
    Kmft 

 
 
 

    German József                 Majer Annamária 
            polgármester                                                    jegyző 
 
  


